

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 30 października 2020 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: Tomasz Dorbach, Marta Ciż, Przemysław Chmielewski, Wójt Gminy Miłki, Józef Dominiuk.
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

Tematem posiedzenia było rozpatrzenie petycji dotyczącej sfinansowania kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich (psów i kotów).

Pracownik Urzędu Gminy Miłki wyjaśnił, że do rady gminy wpłynęła petycja dotycząca sfinansowania kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich (psów i kotów). Sprawa z pewnością jest słuszna, ale trzeba mieć na to środki finansowe. W budżecie gminy przewidziano środki na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Płacimy za kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych. W tym roku na ten cel wydatkowano ok. 3 tys. zł. Ogółem na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi zaplanowano kwotę ok. 35- 40 tys. zł.

Marta Ciż stwierdziła, że autorem petycji jest podmiot zewnętrzny. Czy podobne wnioski składali mieszkańcy gminy? Pracownik urzędu dzielił odpowiedzi przeczącej.

Tomasz Dorbach zaproponował, by ze środków na realizację programu opieki nad zwierzętami wyodrębnić kwotę 800 zł z przeznaczeniem na 50% dofinansowanie kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich.

Wójt zaznaczyła, że petycja dotyczy sfinansowania kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich. Zatem jeżeli zostanie podjęta stosowna uchwała, każdy właściciel psa lub kota będzie mógł ubiegać się o sfinansowanie kastracji lub sterylizacji zwierzęta ze środków gminnych. Obecnie gmina finansuje zabiegi dla zwierząt bezdomnych. Jednorazowy koszt sterylizacji wynosi ok. 180 zł. Tomasz Dorbach stwierdził, że na pewno gminy nie stać na sfinansowanie zabiegów dla wszystkich zwierząt właścicielskich w gminie. Wójt zaznaczyła, że autor petycji wnosi o sfinansowanie kastracji wszystkich zwierząt właścicielskich.

Tomasz Dorbach powiedział, że może warto by było zagwarantować pewną pulę środków na sterylizację i kastrację części zwierząt właścicielskich. Wójt powiedziała, że w tym roku na zabiegi dla zwierząt bezdomnych wydaliśmy ok. 3 tys. zł. Dofinansowanie kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich w gminie to bardzo znaczne koszty. Tomasz Dorbach zaproponował, by zaplanować środki na dofinansowanie w wysokości 50% kosztów kastracji i sterylizacji 10 zwierząt rocznie.

Marta Ciż zapytała czy na ten rok są przewidziane zmiany w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Wójt wyjaśniła, że plan na ten rok został już uchwalony. Ewentualne zmiany mogą zostać ujęte w przyszłorocznym programie. Rokrocznie uchwalany jest program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Jeśli chodzi o zwierzęta właścielskie, to należałoby zawrzeć w programie odpowiednie zapisy.

Marta Ciż dodała, że jeśli ktoś decyduje się na zwierzę, to musi się liczyć z kosztami ich utrzymania. Jeśli przeznaczymy pewną pulę środków na kastrację zwierząt właścicielskich, to czy nie będzie to ze stratą dla zwierząt bezdomnych. Wójt zaznaczyła, że autorzy petycji wnioskują o sfinansowanie kastracji i sterylizacji wszystkich zwierząt właścicielskich. Uważam, że dla naszej gminy jest to niewykonalne. W petycji podano przykład zamożnych gmin. Sfinansowanie kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich w ramach obecnie zaplanowanej kwoty w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi nie będzie realne. Jako gmina finansujemy też zakup karmy dla zwierząt bezdomnych. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi przeznaczamy rocznie ok 35-40 tys. zł. Jeśli chcielibyśmy dofinansować kastrację zwierząt właścicielskich, to byłby to znaczny koszt.

Marta Ciż stwierdziła, że kwota przeznaczona na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi i tak jest kwotą minimalną. Jeżeli ktoś decyduje się na zwierzę, to powinien liczyć się z kosztami jego utrzymania. Tomasz Dorbach stwierdził, że koszt kastracji nie jest duży, ale w naszych wioskach jest dużo np. kotów. Jeśli zachęcimy ludzi do korzystania ze sterylizacji zwierząt, to populacja kotów zmniejszy się, w tym bezdomnych.

Józef Dominiuk powiedział, że w Konopkach Nowych są 2 osoby, które zajmują się bezdomnymi kotami. 3 tys. zł na kastrację zwierząt bezdomnych, to mała kwota. Jeśli z tego będziemy chcieli

sfinansować zabiegi dla zwierząt właścicielskich, to zostanie nam niewiele środków. Zgadzam się z Martą Ciż, że właściciele zwierząt powinni liczyć się z kosztami ich utrzymania.

Przemysław Chmielewski powiedział, że jest przeciwny złożonej petycji. Marta Ciż stwierdziła, że również jest przeciwna. Nie mamy dodatkowych środków na kastrację zwierząt właścicielskich.

Następnie komisja opracowała stanowisko w sprawie petycji o następującej treści:

„W dniu 26.08.2020 r. do Urzędu Gminy Miłki została wniesiona petycja dotycząca dofinansowania sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (psów i kotów)

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30.10.2020 r. w oparciu o stanowiska pracowników merytorycznych, którzy złożyli wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie stwierdziła, co następuje:

Zwierzęta bezdomne na terenie gminy są kastrowane. W 2020 r. na utrzymanie i kastrację bezdomnych zwierząt przeznaczono kwotę ok. 30 tys zł. Gmina Miłki nie ma wystarczających środków na kastrację zwierząt właścicielskich.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia nie uwzględniać petycji”.

Stanowisko przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.

Marta Ciż dodała, że planując przyszłorocznym budżet można ponownie rozważyć kwestię dofinansowania kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich.

Następnie komisja zapoznała się z pismem radnego Józefa Dominiuk odnośnie wycofania pisma dotyczącego wniosku rodziców w sprawie funkcjonowania stołówek.

Tomasz Dorbach powiedział, że zatem sprawa jest nieaktualna. Nie ma konieczności rozgrzebywania tej sprawy.

Przemysław Chmielewski również powiedział, że nie ma co wracać do tej sprawy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 30 października 2020 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodniczący Komisji



Tomasz Dorbach

GŁOSOWANIE
na posiedzeniu Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji
w dniu 25 maja 2020 r.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia kodeksu etyki radnego Rady Gminy
Miłki.

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja	Za/ przeciw/ wstrzymuje się
1	Tomasz Dorbach	Przewodniczący Komisji	przeciw
2	Marta Ciż	Członek	przeciw
3	Danuta Celep	Członek	przeciw
4	Przemysław Chmielewski	Członek	przeciw
5	Andrzej Idek	Członek	----

Przewodniczący Komisji


Tomasz Dorbach

